
JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE
DEL ESTADO DE JALISCOJALISCO

Estado de Situación Financiera
06/ene./2023

 Al 30/nov./2022
03:38 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant

Usr: contador

(Cifras en Pesos)

2022 2021

           ACTIVO

$3,811,910.64$2,031,126.22   ACTIVO CIRCULANTE

$3,292,722.01$1,910,886.56           EFECTIVO Y EQUIVALENTES

$0.00$120,239.66           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

$519,188.63$0.00           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

$3,811,910.64$2,031,126.22Total de Activos Circulantes

$14,679,367.88$13,626,936.29   ACTIVO NO CIRCULANTE

$6,382,130.57$6,382,130.57           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

$2,596,504.57$2,892,236.59           BIENES MUEBLES

$74,640.80$74,640.80           ACTIVOS INTANGIBLES

-$6,130,260.10-$7,478,423.71           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

$11,756,352.04$11,756,352.04           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

$14,679,367.88$13,626,936.29Total de Activos No Circulantes

$18,491,278.52$15,658,062.51Total del Activo

2022 2021

           PASIVO

$2,129,667.63$219,296.97   PASIVO CIRCULANTE

$2,129,667.63$219,214.40           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

$0.00$82.57           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

$2,129,667.63$219,296.97Total de Pasivos Circulantes

$0.00$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

$2,129,667.63$219,296.97Total del Pasivo

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$1,171,869.55$1,171,869.55   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

$1,171,869.55$1,171,869.55           DONACIONES DE CAPITAL

$15,189,741.34$14,266,895.99   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

-$376,336.03-$824,752.66           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

$15,566,077.37$15,091,648.65           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$0.00$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$16,361,610.89$15,438,765.54Total Hacienda Pública/Patrimonio

$18,491,278.52$15,658,062.51Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio



JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA
GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE DEL ESTADO DE

JALISCO

JALISCO
Estado de Actividades

 Del 01/ene./2022 al 30/nov./2022

Rep: rptEstadoActividades

06/ene./2023
03:51 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: contador

(Cifras en Pesos)

Concepto 2022 2021

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $6,450,843.30 $8,465,342.50

       INGRESOS DE GESTIÓN $0.00 $407,146.78

             PRODUCTOS $0.00 $436.77

             APROVECHAMIENTOS $0.00 $406,710.01

       PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$6,450,843.30 $8,016,263.72

             PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$6,030,843.30 $7,750,000.00

             TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $420,000.00 $266,263.72

       OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $41,932.00

             OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $41,932.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios $6,450,843.30 $8,465,342.50

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $7,275,595.96 $8,841,678.53

       GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $5,927,173.21 $5,480,731.94

             SERVICIOS PERSONALES $4,539,762.88 $3,876,576.15

             MATERIALES Y SUMINISTROS $935,548.28 $661,292.31

             SERVICIOS GENERALES $451,862.05 $942,863.48

       TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $906,500.01

             SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $906,500.01

       OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $1,348,422.75 $2,454,446.58

             ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $1,348,163.61 $2,456,882.05

             OTROS GASTOS $259.14 -$2,435.47

Total de Gastos y otras Pérdidas $7,275,595.96 $8,841,678.53

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -$824,752.66 -$376,336.03
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE
DEL ESTADO DE JALISCOJALISCO

Estado de Variación en la Hacienda Pública
06/ene./2023

 Del 01/ene/2022 Al 30/nov./2022
03:56 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoVariacionHacienda

Usr: contador

(Cifras en Pesos)

Concepto
Hacienda Pública/

Patrimonio
Contribuido

Hacienda Pública/
Patrimonio Generado

De Ejercicios
Anteriores

Hacienda Pública/
Patrimonio

Generado Del
Ejercicio

Exceso o
Insuficiencia en la

Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio

Total

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021 $1,171,869.55 $0.00 $0.00 $0.00 $1,171,869.55

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $1,171,869.55 $0.00 $0.00 $0.00 $1,171,869.55

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021 $0.00 $15,566,077.37 -$376,336.03 $0.00 $15,189,741.34

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 -$376,336.03 $0.00 -$376,336.03

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $15,566,077.37 $0.00 $0.00 $15,566,077.37

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
NETO DE 2021

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL DE 2021 $1,171,869.55 $15,566,077.37 -$376,336.03 $0.00 $16,361,610.89

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022 $0.00 -$474,428.72 -$448,416.63 $0.00 -$922,845.35

        RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 -$824,752.66 $0.00 -$824,752.66

        RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 -$474,428.72 $376,336.03 $0.00 -$98,092.69

        REVALÚOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA
PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

        RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022 $1,171,869.55 $15,091,648.65 -$824,752.66 $0.00 $15,438,765.54



JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA
GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE DEL ESTADO DE

JALISCO

JALISCO
Estado de Cambios en la Situación Financiera

 Del 01/ene./2022 Al 30/nov./2022

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera

06/ene./2023
04:01 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: contador

(Cifras en Pesos)

Concepto Origen Aplicación

ACTIVO $3,249,187.69 $415,971.68

   ACTIVO CIRCULANTE $1,901,024.08 $120,239.66

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $1,381,835.45 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $0.00 $120,239.66

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $519,188.63 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $1,348,163.61 $295,732.02

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $0.00

           BIENES MUEBLES $0.00 $295,732.02

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $1,348,163.61 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00

PASIVO $82.57 $1,910,453.23

   PASIVO CIRCULANTE $82.57 $1,910,453.23

           CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $1,910,453.23

           OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $82.57 $0.00

   PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $922,845.35

   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO $0.00 $0.00

           DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00

   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $0.00 $922,845.35

           RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $448,416.63

           RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $474,428.72

   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO $0.00 $0.00
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA
GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE DEL ESTADO DE

JALISCO

JALISCO
Estado de Flujos de Efectivo

 Del 01/ene/2022 Al 30/nov./2022

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

06/ene./2023
04:05 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: contador

(Cifras en Pesos)

Concepto 2022 2021

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $0.00 $0.00

    ORIGEN $6,450,843.30 $8,423,410.50

        PRODUCTOS $0.00 $436.77

        APROVECHAMIENTOS $0.00 $406,710.01

        PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$6,030,843.30 $7,750,000.00

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $420,000.00 $266,263.72

    APLICACIÓN $7,536,946.73 $13,478,324.15

        SERVICIOS PERSONALES $4,539,762.88 $3,773,650.62

        MATERIALES Y SUMINISTROS $935,548.28 $661,292.31

        SERVICIOS GENERALES $436,742.05 $942,863.48

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $906,500.01

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $1,624,893.52 $7,194,017.73

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN -$1,086,103.43 -$5,054,913.65

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN $0.00 $0.00

    APLICACIÓN $295,732.02 $657,117.09

        BIENES MUEBLES $295,732.02 $656,117.09

        OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN $0.00 $1,000.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$295,732.02 -$657,117.09

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$1,381,835.45 -$5,712,030.74

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $3,292,722.01 $9,004,752.75

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $1,910,886.56 $3,292,722.01



JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE
DEL ESTADO DE JALISCOJALISCO

Estado Analítico del Activo
06/ene./2023

 Del 01/ene./2022 al 30/nov./2022
04:09 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: contador

(Cifras en Pesos)

Concepto Saldo Inicial Cargos del periodo Abonos del periodo Saldo Final Variación del Periodo

ACTIVO $18,491,278.52 $20,015,980.06 $22,849,196.07 $15,658,062.51 -$2,833,216.01

   ACTIVO CIRCULANTE $3,811,910.64 $17,989,619.27 $19,770,403.69 $2,031,126.22 -$1,780,784.42

   EFECTIVO Y EQUIVALENTES $3,292,722.01 $11,114,463.98 $12,496,299.43 $1,910,886.56 -$1,381,835.45

   DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $0.00 $6,875,155.29 $6,754,915.63 $120,239.66 $120,239.66

   DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $519,188.63 $0.00 $519,188.63 $0.00 -$519,188.63

   ACTIVO NO CIRCULANTE $14,679,367.88 $2,026,360.79 $3,078,792.38 $13,626,936.29 -$1,052,431.59

   BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $6,382,130.57 $1,730,628.77 $1,730,628.77 $6,382,130.57 $0.00

   BIENES MUEBLES $2,596,504.57 $295,732.02 $0.00 $2,892,236.59 $295,732.02

   ACTIVOS INTANGIBLES $74,640.80 $0.00 $0.00 $74,640.80 $0.00

   DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$6,130,260.10 $0.00 $1,348,163.61 -$7,478,423.71 -$1,348,163.61

   OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $11,756,352.04 $0.00 $0.00 $11,756,352.04 $0.00
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE
DEL ESTADO DE JALISCOJALISCO

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos
06/ene./2023

 Del 01/dic./2022 Al 30/nov./2022
04:12 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeudaYPasivos

Usr: contador

(Cifras en Pesos)

DEUDA PÚBLICA

Denominación de las Deudas
Moneda de
Contratación

Institución o País Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

Corto Plazo

      Deuda Interna

            Instituciones de Crédito Peso México $0.00 $0.00

            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00

            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

      Deuda Externa

            Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00 $0.00

            Deuda Bilateral Peso México $0.00 $0.00

            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00

            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

       Subtotal de Deuda Pública a Corto Plazo Peso México $0.00 $0.00

Largo Plazo

      Deuda Interna

            Instituciones de Crédito Peso México $0.00 $0.00

            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00

            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

      Deuda Externa

            Organismos Financieros Internacionales Peso México $0.00 $0.00

            Deuda Bilateral Peso México $0.00 $0.00

            Títulos y Valores Peso México $0.00 $0.00

            Arrendamientos Financieros Peso México $0.00 $0.00

       Subtotal de Deuda Pública a Largo Plazo Peso México $0.00 $0.00

Total de Otros Pasivos Peso México $219,296.97 $219,296.97

Total de Deuda Pública y Otros Pasivos Peso México $219,296.97 $219,296.97
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA
GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE DEL ESTADO DE

JALISCO

JALISCO
Informe de Pasivos Contingentes

 al 30/nov./2022

Rep: rptPasivosContingentes

06/ene./2023
04:17 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: contador

“En Cumplimiento a lo dispuesto en los artículos 46, Fracción I, Inciso f), y 52 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental y de conformidad con lo establecido en el Capítulo VII, Numeral, II, Inciso h) del Manual de
Contabilidad Gubernamental emitido por el CONAC, el Ente Público informa lo siguiente:”
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE
DEL ESTADO DE JALISCOJALISCO

Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables
06/ene./2023

Correspondiente Del 01/dic./2022 al 30/nov./2022
04:24 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptConciliacionPresupuestal

Usr: contador

1.-TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS $0.00

2. MÁS INGRESOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS $0.00

3. MENOS INGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES $0.00

4. TOTAL DE INGRESOS CONTABLES $0.00
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE
DEL ESTADO DE JALISCOJALISCO

Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables
06/ene./2023

Correspondiente Del 01/dic./2022 al 30/nov./2022
04:24 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptConciliacionPresupuestal

Usr: contador

1.-TOTAL DE EGRESOS PRESUPUESTARIOS $0.00

2. MENOS EGRESOS PRESUPUESTARIOS NO CONTABLES $0.00

3. MÁS GASTOS CONTABLES NO PRESUPUESTARIOS $0.00

4. TOTAL DE GASTOS CONTABLES $0.00
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE
DEL ESTADO DE JALISCOJALISCO

Estado Analítico de Ingresos
06/ene./2023

Del 01/ene./2022 Al 30/nov./2022
04:28 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: contador

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reducciones

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingresos
Estimado

(1)
Modificado

(3=1+2)

Ingreso

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00IMPUESTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00DERECHOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00PRODUCTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00APROVECHAMIENTOS

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$992,216.15$5,800,000.00 $6,792,216.15 $6,030,843.30 $6,030,843.30 230,843.30PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$420,000.00$0.00 $420,000.00 $420,000.00 $420,000.00 420,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

$1,412,216.15$5,800,000.00 $7,212,216.15 $6,450,843.30 $6,450,843.30 650,843.30         Total
650,843.30         Ingresos Excedentes

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reducciones)

(2)

Devengado
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$5,800,000.00 $6,792,216.15 $6,030,843.30 $6,030,843.30 230,843.30$992,216.15

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $420,000.00 $420,000.00 $420,000.00 420,000.00$420,000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como
de las Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0070 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento
98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$1,412,216.15         Total $7,212,216.15 $6,450,843.30 $6,450,843.30 650,843.30$5,800,000.00Z

         Ingresos Excedentes 650,843.30Z
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE
DEL ESTADO DE JALISCOJALISCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
06/ene./2023

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:42 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: contador

 | Del 01/ene./2022 Al 30/nov./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

SERVICIOS PERSONALES $4,280,400.00 $817,928.44 $5,098,328.44 $4,539,762.88 $4,539,762.88 $558,565.56

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

$2,013,027.50 $57,418.24 $2,070,445.74 $1,901,512.00 $1,901,512.00 $168,933.74

      REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

$1,282,440.00 $705,098.26 $1,987,538.26 $1,731,073.41 $1,731,073.41 $256,464.85

      REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $211,480.90 $12,726.10 $224,207.00 $224,207.00 $224,207.00 $0.00

      SEGURIDAD SOCIAL $732,847.75 $37,177.95 $770,025.70 $682,970.47 $682,970.47 $87,055.23

      OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $46,111.74 $46,111.74 $0.00 $0.00 $46,111.74

      PREVISIONES $40,603.85 -$40,603.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS $705,799.85 $448,540.47 $1,154,340.32 $935,548.28 $935,548.28 $218,792.04

      MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$42,499.72 $126,170.21 $168,669.93 $30,530.37 $30,530.37 $138,139.56

      ALIMENTOS Y UTENSILIOS $150,000.02 -$5,155.08 $144,844.94 $126,039.94 $126,039.94 $18,805.00

      MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

$0.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $0.00

      MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

$0.00 $17,384.00 $17,384.00 $17,384.00 $17,384.00 $0.00

      PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

$0.00 $17,260.00 $17,260.00 $17,260.00 $17,260.00 $0.00

      COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $239,950.18 $150,414.35 $390,364.53 $343,605.97 $343,605.97 $46,758.56

      VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$110,162.82 $20,294.18 $130,457.00 $130,457.00 $130,457.00 $0.00

      HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

$163,187.11 $119,172.81 $282,359.92 $267,271.00 $267,271.00 $15,088.92

SERVICIOS GENERALES $547,030.18 $112,764.84 $659,795.02 $451,862.05 $436,742.05 $207,932.97

      SERVICIOS BÁSICOS $13,499.89 -$3,042.89 $10,457.00 $9,444.00 $9,444.00 $1,013.00

      SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $61,000.05 $17,356.95 $78,357.00 $75,073.98 $75,073.98 $3,283.02

      SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

$176,479.95 $69,080.40 $245,560.35 $108,044.02 $92,924.02 $137,516.33

      SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $59,999.98 -$6,516.55 $53,483.43 $17,072.12 $17,072.12 $36,411.31

      SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$92,048.21 $24,769.58 $116,817.79 $101,907.20 $101,907.20 $14,910.59

      SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $140,002.12 $4,753.01 $144,755.13 $129,956.41 $129,956.41 $14,798.72

      OTROS SERVICIOS GENERALES $3,999.98 $6,364.34 $10,364.32 $10,364.32 $10,364.32 $0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $266,769.97 $32,982.40 $299,752.37 $295,732.02 $295,732.02 $4,020.35

      MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $115,519.99 $3,958.01 $119,478.00 $115,457.65 $115,457.65 $4,020.35

      MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $151,249.98 $29,024.39 $180,274.37 $180,274.37 $180,274.37 $0.00

   Total del Gasto $5,800,000.00 $1,412,216.15 $7,212,216.15 $6,222,905.23 $6,207,785.23 $989,310.92



JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE
DEL ESTADO DE JALISCOJALISCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
06/ene./2023

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
04:42 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: contador

 | Del 01/ene./2022 Al 30/nov./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Gasto Corriente $5,533,230.03 $1,379,233.75 $6,912,463.78 $5,927,173.21 $5,912,053.21 $985,290.57

Gasto de Capital $266,769.97 $32,982.40 $299,752.37 $295,732.02 $295,732.02 $4,020.35

Total del Gasto $5,800,000.00 $1,412,216.15 $7,212,216.15 $6,222,905.23 $6,207,785.23 $989,310.92
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE
DEL ESTADO DE JALISCOJALISCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
06/ene./2023

Clasificación Administrativa - Orden de Gobierno
04:43 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: contador

 | Del 01/ene./2022 Al 30/nov./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

TOTAL DEL GASTO $5,800,000.00 $1,412,216.15 $7,212,216.15 $6,222,905.23 $6,207,785.23 $989,310.92

ORGANOS AUTÓNOMOS $5,800,000.00 $1,412,216.15 $7,212,216.15 $6,222,905.23 $6,207,785.23 $989,310.92
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE
DEL ESTADO DE JALISCOJALISCO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
06/ene./2023

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
04:43 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: contador

 | Del 01/ene./2022 Al 30/nov./2022

Concepto

Egresos

Aprobado
Ampliaciones /
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

1 2 3=(1+2) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

GOBIERNO $4,280,400.00 $817,928.44 $5,098,328.44 $4,539,762.88 $4,539,762.88 $558,565.56

    LEGISLACIÓN $4,280,400.00 $817,928.44 $5,098,328.44 $4,539,762.88 $4,539,762.88 $558,565.56

DESARROLLO SOCIAL $1,519,600.00 $594,287.71 $2,113,887.71 $1,683,142.35 $1,668,022.35 $430,745.36

    PROTECCIÓN AMBIENTAL $1,519,600.00 $594,287.71 $2,113,887.71 $1,683,142.35 $1,668,022.35 $430,745.36

Total del Gasto $5,800,000.00 $1,412,216.15 $7,212,216.15 $6,222,905.23 $6,207,785.23 $989,310.92



JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA
GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE DEL ESTADO DE

JALISCO

JALISCO
Endeudamiento Neto

 Del 01/dic./2022 Al 30/nov./2022

Rep: rptEndeudamientoNeto

06/ene./2023
04:46 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: contador

Identificación de Crédito o Instrumento Contratación/Colocación
A

Amortización
B

Endeudamiento Neto
C=A-B

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios $0.00 $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00 $0.00
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA
GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE DEL ESTADO DE

JALISCO

JALISCO
Intereses de la Deuda

 Del 01/dic./2022 Al 30/nov./2022

Rep: rptInteresesdelaDeuda

06/ene./2023
04:49 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: contador

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios $0.00 $0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda $0.00 $0.00

Total $0.00 $0.00
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA
GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE DEL ESTADO DE

JALISCO

JALISCO
Indicadores de Postura Fiscal

 del 01/ene./2022 al 30/nov./2022

Rep: rptIndicadoresPosturaFiscal

06/ene./2023
04:52 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: contador

(Cifras en pesos)

Recaudado / PagadoDevengadoConcepto Estimado / Aprobado

I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2) $5,800,000.00 $6,450,843.30 $6,450,843.30
         1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa $5,800,000.00 $6,450,843.30 $6,450,843.30

         2. Ingresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

II. Egresos Presupuestarios (II=3+4) $5,800,000.00 $6,222,905.23 $6,207,785.23
         3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa $5,800,000.00 $6,222,905.23 $6,207,785.23

         4. Egresos del Sector Paraestatal $0.00 $0.00 $0.00

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II) $0.00 $227,938.07 $243,058.07

Concepto Recaudado / PagadoDevengadoEstimado / Aprobado

III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) $0.00 $227,938.07 $243,058.07

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda $0.00 $0.00 $0.00

V. Balance Primario ( Superávit o Déficit) (V= III + IV) $0.00 $227,938.07 $243,058.07

Recaudado / PagadoConcepto DevengadoEstimado / Aprobado

A. Financiamiento $0.00 $0.00 $0.00

B.  Amortización de la deuda $0.00 $0.00 $0.00

C. Financiamiento Neto $0.00 $0.00 $0.00
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JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA
GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE DEL ESTADO DE

JALISCO

JALISCO
Flujo de fondos

 Del 01/ene/2022 Al 30/nov./2022

Rep: rptFlujoDeFondos

06/ene./2023
04:55 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: contador

(Cifras en Pesos)

Concepto
Estimado /
 Aprobado

Devengado
Recaudado /

Pagado

Rubros de Ingresos $5,800,000.00 $6,450,843.30 $6,450,843.30

IMPUESTOS $0.00 $0.00 $0.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00

DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00

PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$0.00 $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$5,800,000.00 $6,030,843.30 $6,030,843.30

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 $420,000.00 $420,000.00

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00

Capítulos de Gasto $5,800,000.00 $6,222,905.23 $6,207,785.23

SERVICIOS PERSONALES $4,280,400.00 $4,539,762.88 $4,539,762.88

MATERIALES Y SUMINISTROS $705,799.85 $935,548.28 $935,548.28

SERVICIOS GENERALES $547,030.18 $451,862.05 $436,742.05

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

$0.00 $0.00 $0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $266,769.97 $295,732.02 $295,732.02

INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00

DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00 $0.00

Total de las operaciones $0.00 $227,938.07 $243,058.07



JUNTA INTERMUNICIPAL DE MEDIO AMBIENTE PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE LA REGIÓN NORTE
DEL ESTADO DE JALISCOJALISCO
Gasto por Categoria Programática

06/ene./2023
Del 01/ene./2022 Al 30/nov./2022

05:00 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: contador

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Desempeño de las Funciones

$5,800,000.00 $1,412,216.15 $7,212,216.15 $6,222,905.23 $6,207,785.23 $989,310.92Específicos

$5,800,000.00 $1,412,216.15 $7,212,216.15 $6,222,905.23 $6,207,785.23 $989,310.92Total del Gasto
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